Mērcēdūla, æ, diminutiuum. { τὸ μισθόν. GAL. Petit salaire. ITAL. Pic-  
ciolo salario. GERM. Ein lohnlin/ein kleine besodung. HISP. Pequeno jor-  
nal. ANGL. A little reward. } Cic. 1. de Orat. Itaque ut apud Græcos  
infimi homines mercedula adducti ministros se præbent in iudiciis  
oratoribus. Mercedulas exigere à discipulis. Quintil.

Mercedarius, qui dat mercede pro labore sibi impenso. Gl. Isid. Vet. Voc.  
Mercedarius servus, vel alius, qui distribuit pecuniam sub domino suo.  
Mercedinus mercenarius, quod mercede se tueatur. Fest.

Mercedonius, qui dat mercedem. Festus. Mercedonius dixerunt à mercede  
soluenda, Intellig. t Festus, dies. Ita enim omnes dies intercalaris mé-  
sis vocabantur. Nam mésis intercalaris Mencidonius vocabatur, ut ait  
Plutarchus in Numa, vel Mercedonus, ut ait idem in Cæsare.

Mercedinias dixerunt à mercede soluenda. Fest. Ibi Scaliger. Mercedinias  
subintellig. dies.

Mērcēnālūs, tij qui mercedis gratia operam suam alicui præstat, opera-  
rius. { σάχαρος. μάδας. πιλότος. περιπολος. GAL. Mercenai-  
re, qui fait quelque chose pour avoir salaire. ITAL. Chi lauora à salario.  
GERM. Ein aglomer. HISP. El peon jornalero de un dia. ANGL. That his  
hiree for a reward, a hireling. } Columell. Sive mediærum facultatum  
dominus ex mercenariis aliquem iecusantem iam quotidianum illud  
tributum, qui vestigalis esse non possit, ignarum rei, cui præfutu-  
rus est, magis un fieri iubet. Cicer. 1. Offic. Illiberales & sordidi qua-  
stus mercenariorum omnium: quo:um operæ, non quo:um artes  
emuntur.

Mercenarius, a, um, qui mercede conductus est emptus, redemptus, ve-  
nalis. { σάχαρος. μάδας. πιλότος. περιπολος. GALL. Appartenant  
à loyer & à salaire. ITAL. Cosa perteneciente à jornal de cada un  
dia. ANGL. Hired for a reward. } ut mercenarij testes apud Ciceronem  
in Epist. & mercenarium prætoris decretum, apud eundem in Verrem.  
Mercenarius, & Gratuitus sunt contraria. Cicer. 1. de leg. Quid li-  
beralitas? gratuitâ est, an mercenaria? Si sine præmio benigna est  
& gratu:ta: si cum mercede, conducta. Vos mercenaria, & opera fo-  
rensis. Quintil.

Mercimonium, vide Merx.

Mērcōr, aris, deponens est. Emo, mihi comparo, pretio concilio. { τὸ  
σάχαρον καναβ. ἀνεκτανάσσους, παντούματ. GAL. Marchan-  
der, acherer. ITAL. Mercare. GERM. Merben, gero erbschafft oder kauf-  
manschaft treiben. Item kauffen. HISP. Mercar, d comprar. ANGL. To use  
merchandise, to buy. } Quandoque accusativo solo contentum est.  
Teient. Heaut. Inde adeo, quod agrum in proximo hinc mercatus es.  
¶ Quandoque cum ablativo pretium denotante jungitur, sicut Emo.  
Gellius libr. 1. c. 19. Libros treis reliquos mercatur, nihil minori  
pretio. ¶ Quandoque ablativo mediante aliqua harum præpositio-  
num A, Ab, De, sine pretio expresso. Cic. lib. 1. Offic. Sordidi etiam  
putandi, qui mercantur à mercatoribus quod statim vendant. Plaut.  
in Epid. Mercatus te hodie est de lenone Apæcides? Qui scias mer-  
cai furtivas. Plaut. Curc. sc. 2. a. 5. Qui hinc à nobis est mercatus  
mulierem Idem Pseud. sc. 2. a. 2. ¶ Quandoque dativo. Terent. in  
Eunuch. Quidam eunuchus, quem mercatus fuerat frater Thaidi.  
Mercari ad certam summam. Cic. ad Gallum lib. 7. essent mi Galle,  
omnia facilia, si & ea mercatus essemus quæ ego desiderabam & ad